Procesamiento de Biomasa, para el 
autoconsumo o uso tradicional”  

Art 2 letra u) Vehículos Menores: Vehículos 
motorizados destinados a circular por calles y 
caminos y, diseñado para el transporte de 
personas, cuyo peso bruto vehicular es inferior 
a dos mil setecientos kilogramos (2.700 kg.). 

Debe decir:  

Art 2 letra u) Vehículos Menores: Vehículos 
motorizados destinados a circular por calles y 
caminos y, diseñado para el transporte de 
personas, cuyo peso es inferior a dos mil 
setecientos kilogramos (2.700 kg.) sin 
considerar su carga. 

Art 2 letra v) Vehículos Mayores: Vehículos 
motorizados destinados a circular por calles y 
caminos, cuyo peso bruto vehicular sea igual o 
superior a dos mil setecientos kilogramos 
(2.700 kg.). 

Debe decir:  

Art 2 letra v) Vehículos Mayores: Vehículos 
motorizados destinados a circular por calles y 
caminos, cuyo peso sea igual o superior a dos 
mil setecientos kilogramos (2.700 kg.) sin 
considerar su carga. 

Artículo 4° Etapas del procedimiento para 
establecer o actualizar las Especificaciones 
Técnicas Mínimas de Calidad de los 
Biocombustibles Sólidos y su Métrica. El 
procedimiento regulado en el presente 
capítulo constará de las siguientes etapas: